



平成 28 年 9 月 20 日

各 位

会 社 名 ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社  
代表者名 代表取締役社長 上田 準二  
(コード：8028 東証・名証第一部)  
問合せ先 広報 I R 室長 岩崎 浩  
(TEL：03-3989-7338)

当社子会社（株式会社パレモ）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社パレモが平成 29 年 2 月期第 2 四半期（累計）（平成 28 年 2 月 21 日～平成 28 年 8 月 20 日）及び通期（平成 28 年 2 月 21 日～平成 29 年 2 月 20 日）の業績予想（個別）の修正を本日公表しましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績への影響については、現在精査中であり、まとまり次第お知らせいたします。

以 上



各 位

平成 28 年 9 月 20 日

会社名 株式会社パレモ  
代表者名 代表取締役社長 吉田 馨  
(JASDAQ・コード番号: 2778)  
問合せ先 常務取締役管理担当 永井隆司  
TEL (0587)24-9771

### 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、本年 3 月 31 日に公表しました平成 29 年 2 月期第 2 四半期(累計) (平成 28 年 2 月 21 日～平成 28 年 8 月 20 日) 及び通期 (平成 28 年 2 月 21 日～平成 29 年 2 月 20 日) の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 業績予想の修正について

(1) 平成 29 年 2 月期第 2 四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 28 年 2 月 21 日～平成 28 年 8 月 20 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	12,300	360	375	175	14 53
今回修正予想 (B)	13,064	592	603	363	30 17
増減額 (B-A)	764	232	228	188	—
増減率 (%)	6.2	64.4	60.8	107.4	—
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 28 年 2 月期 第 2 四半期)	14,561	255	276	71	5 91

(2) 平成 29 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正 (平成 28 年 2 月 21 日～平成 29 年 2 月 20 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	23,200	370	395	10	0 83
今回修正予想 (B)	24,100	600	620	180	14 95
増減額 (B-A)	900	230	225	170	—
増減率 (%)	3.9	62.2	57.0	—	—
(ご参考) 前期実績 (平成 28 年 2 月期)	27,302	136	188	△313	△26 01

## 2. 修正の理由

### (1) 平成 29 年 2 月期第 2 四半期累計期間の業績予想（平成 28 年 2 月 21 日～8 月 20 日）

売上高は、アパレル事業にて前期より取り組んでいる商品供給の最適化と在庫コントロールの適正化により、店頭の商品鮮度が改善したことがお客様の支持につながったことと、期間を通して天候要因にも恵まれたことから、既存店売上高前年比が第 2 四半期累計期間で 104.1%となり、その前提条件 97.0%に対し大きく上回り、前回予想から 764 百万円上回る見込みであります。

利益面におきましては、上記売上高の増加に伴う売上総利益の増加と不採算店舗の閉店効果により、営業利益・経常利益は、それぞれ前回予想から 232 百万円、228 百万円上回る見込みであります。

四半期純利益におきましても、上記要因により前回予想から 188 百万円上回る見込みであります。

### (2) 平成 29 年 2 月期通期の業績予想(平成 28 年 2 月 21 日～平成 29 年 2 月 20 日)

年間通期の売上高は、上半期の見通しを踏まえ、通期の既存店売上高前年比の前提条件を前回予想の 97.0%から 101.5%に修正したことにより、前回予想から 900 百万円増加した 24,100 百万円となる見通しであります。

年間通期の利益面におきましては、売上高の増加修正に伴う売上総利益の増加と不採算店舗の閉店を継続して進めることにより、営業利益・経常利益は、それぞれ前回予想を 230 百万円、225 百万円上回る見込みであります。

当期純利益におきましても、前回予想数値から 170 百万円上回る見込みであります。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

※上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上